
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Registro Generale n. 368 

ORDINANZA N. 334 DEL 10-08-2018 

Prot. n. 12375 

Albo n. 1185 

 

Oggetto: REVOCA ORDINANZA N. 5 (RG16) del 11-03-2016 

 

IL SINDACO 
 

Premesso che: 

 in data 11/03/2016 venne redatto il Rapporto di Intervento n°0002231 dal Comando Provinciale dei 

Vigili del Fuoco a seguito del distacco di un masso che si è verificato in Fraz. Quintodecimo di 

questo Comune in prossimità degli immobili situati lungo la S.S. Salaria (civici 116-120), registrato 

al Prot. 2665; 

 in data 11/03/2016 venne redatto verbale redatto a seguito del sopralluogo congiunto eseguito in 

dall’Ufficio Tecnico Comunale, Autorità di Bacino interregionale del Fiume Tronto, Protezione 

Civile Regionale, Genio Civile della Provincia di Ascoli Piceno e Comando Provinciale dei Vigili 

del Fuoco di Ascoli Piceno; 

 

Atteso che, a seguito dei citati rapporti e sopralluoghi, venne emessa l’Ordinanza Sindacale n.5 (RG16) del 

11-03-2016 di sgombero e non utilizzazione dell’immobile identificato catastalmente al Fg. 71 P.lla 11 Sub 

9 e sub10 di proprietà dei sig.ri: 

 Orsini Addina  Rita nata ad Ascoli Piceno il 12/02/1957;  

 Orsini Anna Maria nata ad Ascoli Piceno il 01/11/1961;  

 Orsini Giulio nato ad Ascoli Piceno il 31/07/1954;  

 

Visto che: 

 con deliberazione di Giunta comunale n.78 del 16/07/2017, venne approvato il progetto definitivo 

esecutivo relativo ai lavori di Consolidamento delle pendici rocciose al km.158+100 della S.S. 4 

“Salaria” in frazione Quintodecimo; 

 a seguito dell’esecuzione dei lavori, con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n.170 

del 10/05/2018 è stato approvato il Certificato di Regolare Esecuzione degli stessi; 

 

Considerata, quindi, l’opportunità di revocare l’ordinanza di sgombero e di non utilizzo dell’immobili 

n.3/2016 emessa nei confronti di signori elencati in premessa; 

 

Visto l’art. 21 quinquies della L. 241/1990;  

 

REVOCA 

per i motivi espressi in premessa e che si intendono richiamati, l’ordinanza n.5 (RG16) del 11-03-2016 

relativa allo sgombero e non utilizzo dell’immobile identificato catastalmente al Fg. 71 P.lla 11 Sub 9 e 

sub10; 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

DISPONE 

 

Che copia delle presente ordinanza sia notificata agli intestati ed aventi causa dagli stessi e pubblicata 

all’albo pretorio di questo Comune. 

 

COMUNICA 

 

Che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Stefano Lo Parco e che gli atti relativi al presente 

procedimento sono disponibili per la visione o l’estrazione di copia presso l’ufficio del responsabile del 

procedimento.  

 

INFORMA 

 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

 giurisdizionale davanti al Tribunale Amministrativo Regionale della Marche entro gg. 60 (sessanta) 

dalla data di notifica, 

 straordinario al Capo dello Stato entro gg.120 (centoventi) dalla data di notifica. 

 

 

 IL SINDACO 

 ( DOTT. STANGONI SANTE) 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal                 

10-08-2018 al 25-08-2018 

Lì  10-08-2018 

 

 L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE P.L. 

 Alessandro Ranciaffi 
 
 

Fabio Bosica 

 

 


